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Lei: , Data:

RECEITA RS R$ DESPESA R$ R$
EAE;:OESITI'AOSSC'I(?AR)SAESNI;I;SONTRIBUIQC)ES DE MELHORIA 4.159.500,00 DESPESAS CORRENTES
CONTRIBUiQOES 3'551'400’00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 60.312.540,00
RECEITA PATRIMONIAL 1.024.300:00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 100.000,00
RECEITA DE SERVICOS 53.500,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 35.097.319,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 109.044.625,00
OUTRAS REC_EITAS CORRENTES 4.200,00 SUB TOTAL 95.509.859,00
CONTRIBUICOES (INTRA) 2.828.100,00
(R) DEDUCOES DO FUNDEB -7.498.922.00 SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 17.656.844,00

SUB TOTAL 113.166.703,00
TOTAL 113.166.703,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 17.656.844,00

RESUMO
RECEITAS CORRENTES. 117.837.525,00
RECEITAS CORRENTES. (INTRA) 2.828.100,00
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -7.498.922.00

TOTAL DE RECEITAS
TOTAL

113.166.703,00

113.166.703,00

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

113.166.703,00

SUB TOTAL

RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

8.950.460,00
500.000,00
9.450.460,00
2.922.700,00
5.283.684,00
17.656.844,00

RESUMO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

95.509.859,00
9.450.460,00
8.206.384,00

113.166.703,00

113.166.703,00
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MARIA LUCIR SANTOS DE OLIVEIRA
PREFEITA
276.769.272-34




