PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI

AV.CASTELO BRANCO,N.100 - CNPJ:04628111/0001-06 Orçamento Programa - Exercício de 2025

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.II, §1°, Art.2°)

Anexo 01

Página 1 Lei: , Data:

RECEITA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.159.500,00	
CONTRIBUIÇÕES	3.551.400,00	
RECEITA PATRIMONIAL	1.024.300,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	53.500,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	109.044.625,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.200,00	
CONTRIBUIÇÕES (INTRA)	2.828.100,00	
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	-7.498.922,00	
SUB TOTAL		113.166.703,00
TOTAL		113.166.703,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		17.656.844,00
RESUMO		
RECEITAS CORRENTES.	117.837.525,00	
RECEITAS CORRENTES. (INTRA)	2.828.100,00	
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-7.498.922,00	
TOTAL DE RECEITAS	·	113.166.703,00
TOTAL		113.166.703,00

DESPESA	R\$	R
DESPESAS CORRENTES		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	60.312.540,00	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.000,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	35.097.319,00	
SUB TOTAL		95.509.859,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		17.656.844,00
TOTAL		113.166.703,00
DESPESAS DE CAPITAL		
INVESTIMENTOS	8.950.460,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	500.000,00	
SUB TOTAL		9.450.460,00
RESERVA DO RPPS		2.922.700,00
RESERVA DE CONTINGENCIA		5.283.684,00
TOTAL		17.656.844,00
RESUMO		
DESPESAS CORRENTES	95.509.859,00	
DESPESAS DE CAPITAL	9.450.460,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	8.206. <u>384</u> ,	
TOTAL DE DESPESA	<u></u>	113.166.703,00
TOTAL		113.166.703,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI

AV.CASTELO BRANCO,N.100 - CNPJ:046281111/0001-06 Orçamento Programa - Exercício de 2025

Anexo 01

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (Inc.II, §1°, Art.2°)

Página 2

Lei: , Data:

MARIA LUCIR SANTOS DE OLIVEIRA PREFEITA 276.769.272-34